
o<

1. Objednatel:

Dodatek č. 2 ke Sm louvě o dílo

Číslo sm louvy objednatele: SM 2400000670 
Číslo sm louvy zhotovitele: 57/2024 

(dále jen „Dodatek č. 2")

který níže uvedeného dne, m ěsíce a roku spolu uzavřeli:

l.
SMLUVNÍ STRANY

Městská část Praha 11
se sídlem: Ocelíkova 672/1,149 41 Praha 4

zastoupená:

IČO:

Ondřejem Nováčkem, radním MČ Praha 11 

00231126

DIČ: CZ00231126

bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.

č. účtu: 27-2000807399/0800

na straně jedné (dále jen „objednatel")
a

2. Zhotovitel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
se sídlem: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno

zastoupená:

IČO:

Ing. Vilémem Hurytou, prokuristou 

25317628

DIČ: CZ25317628

zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 2144

registrovaná: dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů

bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Komerční banka, a.s., 

Československá obchodní banka, a. s.

č. účtu: 102043465/2700, 250048-621/0100,317217603/0300

na straně druhé (dále jen „zhotovitel")

Preambule
Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 27.7.2024 Smlouvu o Dílo (číselné označení uvedeno 
v hlavičce Dodatku), jejímž předmětem je realizace stavby s názvem „Nová pěší lávka Opatovská 
(náhrada za most Pha 11-581)" (dále také „SOD"). Ke smlouvě byl dne 28.11.2024 uzavřen dodatek



Předmět Dodatku č. 2

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je změna kotvení prefabrikované spodní stavby lávky - SO 201 - 
Nová pěší lávka Opatovská a rozšíření prací spojených s DIO na základě projednání plné uzávěry 
pro osazení nosné konstrukce lávky. Hlavním důvodem pro změnu kotvení byla nedostatečná 
kvalita betonu stávajících základových konstrukcí. Za účasti projektanta RDS bylo konstatováno, 
že původní zálivky pilířů a část základového bloku bude vybourána a prefabrikované pilíře budou 
osazeny do takto vzniklých kalichů a zality speciální sanační hmotou. Zhotovitel předložil 
aktualizovanou RDS, kde je tato úprava vyřešena, a na základě této RDS došlo k výrobní úpravě 
pilířů v jejich patě. Na základě projednání DIO plné uzávěry pro montáž nosné konstrukce mostu 
došlo k doplnění požadavku o vytvoření točny autobusu v místě středního dělícího pásu 
komunikace.

2. Tato změna se nepovažuje za podstatnou změnu závazku ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Změna nepřekračuje zákonný limit, a to 
ani samostatně ani v součtu s ostatními změnami. Změna nenárokuje čas na prodloužení termínu.

3. Smluvní strany se tímto dohodly na změně ceny za dílo o vícepráce tak, jak uvedeno níže a 
v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 2 - Změnovém listu č. 2.

I I I .

Změna Smlouvy

Na základě dohody obou smluvních stran se mění a doplňují následující odstavec Smlouvy:

1. V čl. VI v odst. 1 Smlouvy se mění číselné vyjádření ceny takto:

Cena dle původní Smlouvy o dílo bez DPH: 13.788.499,42 Kč
(slovy: třináct milionů sedm set osmdesát osm tisíc čtyři sta devadesát devět korun českých čtyřicet 
dva haléřů)
Méněpráce dle Dodatku č. 1 bez DPH: - 512.143,63 Kč
(slovy: pět set dvanáct tisíc jedno sto čtyřicet tři koruny české šedesát tři haléře)
Vícepráce dle Dodatku č. 1 bez DPH: + 1.457.680,00 Kč
(slovy: jeden milion čtyři sta padesát sedm tisíc šest set osmdesát korun českých)
Cena díla dle Smlouvy včetně Dodatku č. 1 bez DPH: 14.734.035,79 Kč
(slovy: čtrnáct milionů sedm set třicet čtyři tisíc třicet pět korun českých sedmdesát devět haléřů) 
Vícepráce dle Dodatku č. 2 bez DPH: + 2.161.590,66 Kč
(slovy: dva miliony sto šedesát jeden tisíc pět set devadesát korun českých šedesát šest haléřů) 
Cena díla dle Smlouvy včetně Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 bez DPH: 16.895.626,45 Kč 
(slovy: šestnáct milionů osm set devadesát pět tisíc šest set dvacet šest korun českých čtyřicet pět 
haléřů).
Sazba DPH je stanovena na 21 %.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která 
nejsou tímto Dodatkem č. 2 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.



2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 2 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 2 v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek č. 2 je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i Zhotovitel 
obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek č. 2 uzavírán elektronicky za využití uznávaných 
elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení tohoto Dodatku č. 2, na kterém jsou zaznamenány 
uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

5. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Součástí tohoto Dodatku č. 2 je příloha:
Příloha č. 1 -  Změnový list č. 2 s přílohami, Nová pěší lávka Opatovská (náhrada za most 
Pha 11-581) s cenovou kalkulací.

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 2 včetně jeho přílohy, že s jeho 
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku č. 2 za určitý a srozumitelný a že jsou jim 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 2 rozhodující. Na důkaz připojují 
své podpisy.

8. Doložka dle zákona o hl. m. Praze: uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno usnesením RMČ 
Č.0712/19/R/2025 ze dne 18.06.2025 a kjeho podpisu je oprávněn radní Ondřej Nováček, dle 
směrnice ÚMČ Praha 11 č. S 2025/01, Podpisový řád

V Praze dne 

za objednatele:

Digitálně
O n rlřp i podepsal Ondřej 
W I I U I C J  Nováček

Nováček“ “«»
11:32:21 +02'00'

Ondřej Nováček 
radní MČ Praha 11

za zhotovitele:

Digitálně podepsal
I f t r a Q t *}  |  Ing. Vilém Huryta 

Datum: 2025.06.20 
07:37:18 +02'00'

Ing. Vilém Huryta 
prokurista


